
 

Valonia on Varsinais-Suomessa toimiva kestävän kehityksen ja energia-asioiden asiantuntijaorganisaatio.  
Erilaisten hankkeiden kautta tuemme kuntia, kuluttajia sekä kolmannen sektorin toimijoita luomalla 
verkostoja, välittämällä tietoa sekä tarjoamalla käytännön ratkaisuja kestävän yhteiskunnan rakentamiseksi. 
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Valonian jätevesineuvonta OKRA-maatalousnäyttelyssä 4.-7.7.2018 Loimaan kaupungin osastolla D4 

Hoida jätevesijärjestelmäsi lainsäädännön tasalle 
 
Suurin osa haja-asutusalueen kiinteistöjen jätevesijärjestelmistä ei täytä lainsäädännön vaatimuksia 
jätevesien puhdistustehosta. Ranta- ja pohjavesialueiden kiinteistöjen on uudistettava 
jätevesijärjestelmänsä 31.10.2019 mennessä. Valtakunnalliset jätevesineuvontahankkeet neuvovat 
kiinteistöjen omistajia lainsäädännön vaatimuksista ja jätevesien käsittelystä. 
 
Kiinteistönomistajille tarjolla puolueetonta neuvontaa – uudistustyö kannattaa aloittaa ajoissa 
Haja-asutuksen jäteveden käsittelyä koskeva lainsäädäntö uudistui keväällä 2017. Puhdistusvaatimukset 
säilyvät ennallaan, mutta niiden pohjavesi- ja ranta-alueiden kiinteistöjen, joiden kohdalla vaatimukset eivät 
täyty, on uudistettava jätevesien käsittelynsä 31.10.2019 mennessä. Jätevesijärjestelmien uusiminen koskee 
niin vakituisesti asuttuja kiinteistöjä kuin loma-asuntojakin. Jos kiinteistö sijaitsee yli 100 metrin päässä 
vesistöstä tai vedenhankintaan soveltuvan pohjavesialueen ulkopuolella, puhdistusvaatimuksia tulee 
noudattaa seuraavan vesi- ja viemärilaitteistojen luvanvaraisen korjaus- tai muutostyön yhteydessä.  
 
Etenkin vanhat kiinteistökohtaiset jätevesijärjestelmät ovat kuormitusriski vesistöille ja pohjavesille. 
Suurimmalla osalla kiinteistöistä on jätevesien käsittelymenetelmänä pelkästään saostussäiliöt, jotka eivät 
täytä vuodesta 2004 lähtien voimassa olleita jäteveden puhdistustehovaatimuksia. Jätevesijärjestelmän 
kunnostaminen kannattaa, sillä tehokkaampi puhdistusjärjestelmä vähentää merkittävästi jätevesien 
haitallisia ympäristövaikutuksia ja lisää kiinteistön arvoa. Varsinais-Suomessa jätevesineuvontaa tarjoaa 
Valonian Hajajätevesikuormitus kuriin neuvonnalla -hanke. Kiinteistönomistajilla on mahdollisuus kysyä 
neuvoja puhelimitse ja sähköpostilla sekä pyytää jätevesineuvoja maksuttomalle kiinteistökäynnille 
arvioimaan jätevesijärjestelmän uudistustarve. 
 
Valonia mukana OKRA-maatalousnäyttelyssä Loimaa-korttelissa osastolla D4 
Jätevesineuvonta kannustaa kiinteistöjen omistajia selvittämään jätevesijärjestelmänsä kunto sekä 
tarkistamaan, koskeeko jätevesijärjestelmän kunnostaminen heitä ja millä aikataululla. OKRA-
maatalousnäyttelyssä jätevesineuvoja tarjoaa vinkkejä siihen, miten käsittelemällä jätevedet oikein 
parannetaan asuinympäristön tilaa ja luodaan viihtyisää maaseutua. Valonian jätevesineuvojalta voit myös 
kysyä Varsinais-Suomen ulkopuolisista jätevesineuvontahankkeista, jotka omilla alueillaan tarjoavat 
maksutonta ja puolueetonta jätevesineuvontaa. 
 
Valonian jätevesineuvontapiste löytyy OKRA-maatalousnäyttelyn ajan läheltä perinnepihaa Loimaa-
korttelista osastolta D4 yhdessä Loimaan kaupungin kanssa. OKRA on avoinna Oripään lentokentällä 
(Hirvikoskentie 290, 32500 Oripää) keskiviikosta lauantaihin 4.-7.7.2018 klo 9-17. 
 
Valonian Hajajätevesikuormitus kuriin neuvonnalla -hanke toteutetaan yhteistyössä Lounais-Suomen 
vesiensuojeluyhdistys ry:n kanssa ja sitä rahoittaa Varsinais-Suomen ely-keskus ympäristöministeriön 
määrärahoista. Lisätietoja hankkeesta www.valonia.fi/hakku 
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